EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EXTRATO DE CONTRATO. ADMINISTRATIVO Nº 45/2024. REFERÊNCIA:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Administração.

REPRESENTANTE: Paulo Emílio Alves Ribeiro. OBJETO: Constitui objeto deste

Contrato o futuro e eventual fornecimento de materiais tipo pneus e baterias, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Pastos

Bons/MA. DATA DA ASSINATURA: 31/01/2024. CONTRATADO: F. REIS FILHO &

CIA LTDA, CNPJ n.º 02.758.851/0001-23, Av.: Bucar Neto, 851,Centro, Floriano/PI,

CEP 64.800-002. REPRESENTANTE: Émerson Oliveira Reis, portador do CPF n.º

462.397.823-00. DOTAÇÃO: 04 122 0020 2005 0000 MANUT FUNC DA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - 3.3.90.30.00 Material de Consumo - 04 122

0020 2009 0000 MANUT DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 3.3.90.30.00

Material de Consumo, VALOR DO CONTRATO: R$ 617.656,13 (seiscentos e

dezessete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e treze centavos). VIGENCIA:

31/01/2024 a 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal

n° 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de

Administração.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO

Nº 45/2024. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de

Educação. REPRESENTANTE: Claudiana Câmara Guimarâes Costa. OBJETO:

Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o fornecimento parcelado de pneus

e baterias para a Secretaria Municipal de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA:

31/01/2024. CONTRATADO: F. REIS FILHO & CIA LTDA, CNPJ N.º

02.758.851/0001-23. REPRESENTANTE: Émerson Oliveira Reis, portador do CPF

n.º 462.397.823-00. DOTAÇÃO: 12 361 Ensino Fundamental - 12 361 0038 escola

de qualidade  - 12 361 0041 transporte escolar - 12 361 0041 2020 0000 manut do

prog de transp escolar3.3.90.30.00 material de consumo - 12 365 educação infantil -

12 365 0038 escola de qualidade - 12 365 0041 2024 0000 manut prog transp esc

ens infantil - 3.3.90.30.00 material de consumo – fundeb - 12 361 0065 transporte

escolar - 12 361 0065 2068 0000 manut do prog transporte escolar 3.3.90.30.00

material de consumo - 12 365 0041 2070 0000 manut prog transporte escolar ens

infantil - 3.3.90.30.00 material de consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 436.441,70

(quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta

centavos). VIGENCIA: 31/01/2024 até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº

10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Claudiana Câmara Guimarâes

Costa. Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO

Nº 47/2024. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde.

REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. OBJETO: Constitui objeto deste

contrato o futuro e eventual o fornecimento parcelado de pneus e baterias para a

Secretaria Municipal de Saúde de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA:

31/01/2024. CONTRATADO: F. REIS FILHO & CIA LTDA, CNPJ N.º

02.758.851/0001-23. REPRESENTANTE: Émerson Oliveira Reis, portador do CPF

n.º 462.397.823-00. DOTAÇÃO: 10.302.0091 atendimento hospitalar -

10.302.0091.2040.0000 manutenção das atividades hospitalares - 10.122.0090.

gestão de política de saúde - 10.122.0090.2028.0000 manutenção e funcionamento

do fms - 3.3.90.30.00 materiais de consumo - 10.301.0095. atenção básica -

10.301.0095.2033.0000 manutenção das atividades básicas de saúde - 10.122.0090.

gestão de política de saúde - 10.122.0090.2028.0000 manutenção e funcionamento

do fms - 3.3.90.30.00 material de consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 169.718,55

(cento e sessenta e nove mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e cinco

centavos). VIGENCIA: 31/01/2024 até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº

10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota.

Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO

Nº 48/2024. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde.

REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. OBJETO: Constitui objeto deste

contrato o futuro e eventual o fornecimento parcelado de pneus e baterias para a

Secretaria Municipal de Saúde de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA:

31/01/2024. CONTRATADO: INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA - ME, CNPJ N.º

40.202.816/0001-12. REPRESENTANTE: Evailza Dias Carneiro, portador do CPF n.º

031.805.273-31. DOTAÇÃO: gestão de política de saúde - 10.122.0090.2028.0000

manutenção e funcionamento do fms - 3.3.90.30.00 material de consumo -

10.301.0095. atenção básica - 10.301.0095.2033.0000 manutenção das atividades

básicas de saúde - 10.122.0090. gestão de política de saúde - 3.3.90.30.00 material

de consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 70.717,44 (setenta mil, setecentos e

dezessete reais e quarenta e quatro centavos). VIGENCIA: 31/01/2024 até

31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e

alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO

Nº 049/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de

Administração. REPRESENTANTE: Paulo Emílio Alves Ribeiro. OBJETO:

Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o fornecimento de combustível

diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de

Pastos Bons/MA. VIGÊNCIA: 02/049/2024 a 31/12/2024. CONTRATADO: POSTO

ARCOIRIS LTDA – ME, CNPJ N.º 11.333.172/0001-01. REPRESENTANTE: Isana

Farias de Negreiros Silva, portador do CPF n.º 874.682.473-15. DOTAÇÃO:

04.122.0020.2005.0000 Manut Func Da Secretaria De Administração

04.122.0020.2009.0000 Manut Da Secretaria De Infraestrutura 3.3.90.30.00 Material

De Consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 213.996,00 (duzentos e treze mil

novecentos e noventa e seis reais). BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei

Federal n° 8.666/93 e alterações. Pastos Bons/MA, 19 de fevereiro de 2024. Paulo

Emílio Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EXTRATO DE CONTRATO. ADMINISTRATIVO Nº 45/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023   ........................................................................................   1

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 45/2024.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023  ......................................................   1

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 47/2024.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023   .....................................................   1

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 48/2024.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023   .....................................................   1

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 049/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ..................................................   1

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024-PMPB   .......................................................   1

RESENHA DE CONTRATO Nº 030/2024-PMPB DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024-PMPB   .......................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  0807/2024
ISSN – 2965 - 0976
TERÇA - 20 DE FEVEREIRO DE 2024

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0807/2024 – TERÇA - 20 DE FEVEREIRO DE 2024
ISSN - 2965-0976

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024-PMPB. Processo Administrativo 2024001/2024-

PMPB. DO OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do JARDIM DE

INFÂNCIA ABC, no município de Pastos Bons/MA. CONTRATADO: Soraia Mota

Ferreira Brito, portador do CPF nº 891.367.213-87. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.365.0053 - ATENÇAO A CRIANÇA. 12.365.0053.2071.0000 - MANUT DO

ENSINO INFANTIL 30%. 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Física. VALOR: R$ R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), perfazendo o valor global

de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais) anual. BASE LEGAL: Artigo 74,

inciso V da Lei Federal 14.133/2021. AUTORIZAÇÃO: Autorizo o presente TERMO

DE AUTORIZAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE. Publique-se, para a

ciência dos interessados. Pastos Bons/MA, 10 de janeiro de 2024. Claudiana Câmara

Guimarães Costa Secretária de Educação.

RESENHA DE CONTRATO Nº 030/2024-PMPB DO PROCESSO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024-PMPB

PARTES: MUNICÍPIO DE PASTOS BONS/MA pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob o n. 05.277.173/0001-75 e a pessoa física Soraia Mota

Ferreira Brito, portador do CPF nº 891.367.213-87, RG nº 0691929020197 SSP//MA,

residente na Rua Cicero Correia, s/n, Centro, na cidade de Pastos Bons. OBJETO:

Locação de imóvel para o funcionamento do JARDIM DE INFÂNCIA ABC, no

município de Pastos Bons/MA. VIGÊNCIA: 10/01/2024 e encerramento em

10/01/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0053 - ATENÇAO A CRIANÇA.

12.365.0053.2071.0000 - MANUT DO ENSINO INFANTIL 30%. 3.3.90.36.00 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Física. VALOR: R$ R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos

reais), perfazendo o valor global de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

anual. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo de Inexigibilidade n° 001/2024-PMPB,

Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e na Lei Federal n. 8.245/1991.

Claudiana Câmara Guimarães Costa Secretária de Educação, Pastos Bons/MA, 10

de janeiro de 2024.

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0807/2024 – TERÇA - 20 DE FEVEREIRO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-02-20T19:26:55-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175